
UCHWAŁA NR XXXII/202/2016
RADY GMINY ZAKROCZYM

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 – 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (j. t. Dz. U. z 2016 r., poz. 250), Rada Gminy Zakroczym uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Przedsiębiorca, który na zlecenie Gminy Zakroczym realizuje odbiór odpadów komunalnych, 
bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera następujące rodzaje odpadów komunalnych:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,

2) segregowane (metal, szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne i opakowaniowe odpady wielomateriałowe),

3) ulegające biodegradacji,

4) wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony,

5) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne.

2. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone:

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej, zgodnie z ustalonym harmonogramem, jednak nie rzadziej 
niż:

a) odpady zmieszane – raz na dwa tygodnie;

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, – raz na miesiąc;

c) odpady ulegające biodegradacji –  cztery razy w roku;

d) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony – raz na rok;

e) pozostałe zbierane selektywnie – raz na pół roku

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, zgodnie z ustalonym harmonogramem, jednak nie rzadziej niż:

a) odpady zmieszane – dwa razy w tygodniu;

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, – raz na dwa tygodnie;

c) odpady ulegające biodegradacji – cztery razy w roku;

d) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony – raz na rok;

e) pozostałe zbierane selektywnie – raz na pół roku

3) pozostałe odpady będą zbierane selektywnie zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Zakroczym.

3. Przedsiębiorca bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera odpady komunalne z pojemników, 
worków przeznaczonych do zbierania odpadów, określonych w uchwale w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku Gminy Zakroczym.

§ 3. 1. Ustala się sposób i zakres świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w ramach odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) odpady są dostarczane samodzielnie przez mieszkańców do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych i gromadzone selektywnie w specjalistycznych pojemnikach;

Id: C6F0D8D3-914A-4F96-96A6-B941DE14889F. Uchwalony Strona 1



2) odpady przyjmowane przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych:

a) przeterminowane leki i chemikalia,

b) zużyte baterie i akumulatory,

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

d) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

e) odpady zielone (ogrodowe),

f) tworzywa sztuczne i opakowaniowe odpady wielomateriałowe,

g) szkło,

h) papier i tektura,

i) meble i odpady wielkogabarytowe,

j) zużyte opony

2. Informacja o lokalizacji i godzinach funkcjonowania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
jest udostępniana na stronie internetowej Gminy Zakroczym: www.zakroczym.pl .

3. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony oraz odpady 
niebezpieczne będą odbierane również przy użyciu mobilnego sprzętu do odbioru selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych.

4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje odpady wymienione w §3 zebrane 
w sposób selektywny oraz dodatkowo przyjmuje frakcje odpadów komunalnych zebranych selektywnie, jeżeli 
przekazanie ich przedsiębiorcy, który na zlecenie Gminy Zakroczym realizuje odbiór odpadów komunalnych, 
w terminach określonych harmonogramem było niemożliwe.

§ 4. 1. Każdy przypadek niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, właściciel nieruchomości może zgłosić Burmistrzowi Gminy Zakroczym bezpośrednio w 
sekretariacie Urzędu Gminy Zakroczym, telefonicznie, pisemnie lub za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Zakroczym.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVIII/130/2012 Rady Gminy Zakroczym z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie  odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 lutego 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakroczym

Piotr Serwatka

Id: C6F0D8D3-914A-4F96-96A6-B941DE14889F. Uchwalony Strona 2

/-/

http://www.zakroczym.pl/
http://www.zakroczym.pl/


Uzasadnienie

Zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 250) do wyłącznej kompetencji rad gmin należy podjęcie
uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Realizując obowiązek ustawowy Rada Gminy w Zakroczymiu podjęła Uchwałę Nr XXXII/202/2016 z dnia
29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

W dniu 28 listopada 2014 r. Sejm przyjął ustawę o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach. Ustawa zmieniająca weszła w życie w dniu 11 lutego 2015 r. (Dz. U. z 2015 poz. 87). Zgodnie z art.
11 ustawy zmieniającej dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 6l, art. 6n, art.
6r ust. 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zachowują moc na okres na jaki zostały
wydane, jednak nie dłużej niż 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Koniecznym stało się
zatem podjęcie nowej uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych
odpadów. Podejmowana uchwała odpowiada, co do zasady, treści uchwały uchylanej.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w proponowanej treści jest uzasadnione i zgodne z przepisami
obowiązującego prawa.

Id: C6F0D8D3-914A-4F96-96A6-B941DE14889F. Uchwalony Strona 1




